
 
 

 

Veiksmīga karjera sākas šodien 
 

  Mūsdienās karjeras jēdziens ir mainījies un tā nav tikai profesijas izvēle. Mainās darba tirgus 

un prasības, lai veiksmīgi tajā iekļautos. Būtiski ir pilnveidot prasmes zināšanas pielietot un 

sadarboties komandā, izprast savus resursus. 

 Šajā mācību gadā vidusskolēniem tika organizētas vairākas karjeras nodarbības, lai mudinātu 

izvērtēt sevi, savas iespējas. 24. aprīļa pēcpusdienā Rojas vidusskolā ar 9.-12.klašu skolēniem tikās 

ASV vēstniecības pārstāvis no programmas StartStrong  Andris Arhomkins, iedvesmojot jauniešus 

pozitīvāk un ar smaidu ikdienā pielietot katram savu veiksmes formulu: “Kā es varu tev palīdzēt?”. 

Jaunieši pārliecinājās, ka risinājumu vieglāk rast lietojot frāzes “Jā, un ...” , nevis “Jā , bet...”.  Atziņas 

pēc nodarbības: 

• Šādas nodarbības vajadzētu biežāk, jo tas palīdz izprast karjeras iespējas un savstarpējo 

attiecību nozīmi. 

• Uz lietām var  paskatīties no citas puses un kā sev palīdzēt. 

• Nebaidīties sākt kaut ko darīt un domāt savādāk. 

• Ļoti noderīgi un iedvesmojoši, neaizmirstami. 

• Dzīvot pozitīvi. Celies ar enerģiju, entuziasmu un SMAIDU! 

• Iegūti vērtīgi padomi - kā tiekties uz savu mērķi. Sapratu – kā tagad jau varu veidot savu 

karjeru. 

• Visu var panākt tikai darot! 

  

 Lai veicinātu paaudžu sadarbību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, Rojas 

vidusskolā gatavojas pasākumam “Pie jūras dzīve mana”, kurā 30.maijā plkst.11:00 pludmalē notiks 

arī konkurss “Vai tu mīli jūru?” un radošās darbnīcas.  Pasākumu atbalsta Rojas novada dome un 

uzņēmēji, Rojas vidusskolas absolventi. Ar izglītības iespējām jūrniecības nozarēs iepazīstinās viesi 

no Liepājas jūrniecības koledžas, būs iespēja iztaujāt riktīgus zvejniekus un ekskursijas laikā pa ostu 

iepazīt profesiju daudzveidību. Rojas KC pasākuma noslēgums ar uzvarētāju apbalvošanu  

plkst.15:00, bet pēc tam BALLĪTE.   

 

 

 

21.05.2018.                                         Rojas vidusskolas pedagogs karjeras konsultants Inta Plāte 

  


